АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.04.2020  № 43

Об отмене постановлений, регулирующих вопросы рассмотрения обращений граждан (в том числе, инструкции по работе с обращениями граждан), а также муниципальные нормативные правовые акты, вносящие изменения в указанные акты.

В целях приведения муниципальных правовых актов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, регулирующие вопросы, связанные с обращениями граждан, в соответствии с письмом министерства юстиции Новосибирской области № 139/15 от 17.03.2020  в дополнение к письму  от 02.03.2020 № 62-06/9,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить действующее на территории Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области постановление от 03.12.2012 № 261 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области».
2. Признать утратившими силу постановления Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, которыми  внесены изменения в постановление Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 03.12.2012 № 261:
- Постановление  от 24.02.2014 № 38 «О внесении изменений в п.49 Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»;
- Постановление от 10.03.2015 № 49 «О внесении изменений в Постановление от 03.12.2012 № 261 «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»;
- Постановление от 11.06.2015 № 106 «О внесении изменений в Постановление от 03.12.2012 № 261 «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»;
- Постановление от 30.11.2015 № 193 «О внесении изменений в постановление от 03.12.2012 № 261 «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»;
- Постановление от 10.12.2015 № 202 «О внесении изменений в Инструкцию о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, утвержденную
постановлением администрации Дубровинского сельсовета Мошковского
района Новосибирской области от 03.12.2012 № 261»;
- Постановление от 27.10.2016 № 169 «О внесении изменений в постановление от 03.12.2012г. № 261 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»;
- Постановление от 23.01.2018 № 2018  № 9 «О внесении изменений в постановление от 03.12.2012г. № 261 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»;
- Постановление 07.02.2018 № 16 «О внесении изменений в постановление от 03.12.2012г. № 261 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»;
- Постановление от 11.05.2018 № 46 «О внесении изменений в постановление от 03.12.2012г. № 261 «Об  утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»;
- от 26.02.2020 № 26 «О внесении изменений в постановление от 03.12.2012 № 261 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Дубровинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вести Дубровинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дубровинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                      Шумкин О.С.

[bookmark: _GoBack]